

## PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Corregedoria Regional

PORTARIA 19/2021/SCR - Manaus, 25 de fevereiro de 2021

Designa o MM. Juiz do Trabalho Substituto Robinson Lopes da Costa para atuar em Processos em trâmite na 9<sup>a</sup> VTM.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ofício 5/2021/9ªVTM, por meio do qual a MM. Juíza do Trabalho Carolina de Souza Lacerda Aires França, Titular da 9ª VTM, solicita a designação de Magistrado para atuar nos Processos 0000524-19.2017.5.11.0018, 0000545-51.2019.5.11.0009, 0000909-86.2020.5.11.0009 e 0000645-69.2020.5.11.0009, tendo em vista a declaração de impedimentos/suspeições simultâneos da MM. Juíza Titular daquela VT e do MM. Juiz do Trabalho Substituto Eduardo Lemos Motta Filho, Auxiliar da 9ª VTM, além de Processos em que é parte a AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A ou suas filiais, cujos impedimentos são exclusivos da MM. Magistrada requerente;

CONSIDERANDO o que consta dos §§ 1º e 2º do art. 24 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria Regional da Justiça do Trabalho da 11ª Região;

CONSIDERANDO o que consta no DP-1930/2021 (e-SAP).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto ROBINSON LOPES DA COSTA para atuar nos Processos 0000524-19.2017.5.11.0018, 0000545-51.2019.5.11.0009, 0000909-86.2020.5.11.0009 e 0000645-69.2020.5.11.0009, em trâmite na 9ª VTM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

## MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho Corregedora do E. TRT da 11ª Região